Kepala KUA dan Kepala Kantor Kementerian Agama Kabupaten Majene dengan

kegiatan sosialisasi kriteria baru MABIMS 2022 yang dilakukan sehari dengan

bentuk lokakarya kedudukan hilal awal Ramadhan dan Syawal dan Idhul Adha di

AULA Kantor Kementerian Agama pada tanggal 24 Maret 2022 M/ 21 Sya'ban 1443

H serta sinkronisasi jadwal imsak yang akan dikeluarkan Bimas Kementerian Agama

Majene. Pada kegiatan ini hadir seluruh kepala Kantor Urusan Agama Kabupaten

Majene sejumlah 8 Kecamatan, pimpinan ormas diantaranya: Muhammadiyah,

Nahdatul Ulama, Wahdah Islamiyah, Ketua MUI Kabupaten dan Provinsi, Ketua

dewan masjid, Ketua BAZNAS kabupaten. Pengabdi bertindak sebagai narasumber

dengan acuan permintaan surat Kantor Kementerian no.

B.731.a/Kk.31.2/6/BA.00/05/2022. Pada pemaparan kedudukan hilal dari Sabang

sampai Marauke, dimana ketinggian hilal bervariasi dan tidak memenuhi kriteria baru

MABIMS 2022 maka awal ramadhan ada potensi berbeda. Untuk konsep wujudul

hilal memulai puasa pada sabtu tanggal 2 April 2022, sedangkan metode

imkannurukyat memulai pada minggu tanggal 3 April 2022. Untuk awal syawal 1443

H (lebaran) untuk data ketinggian hilal 29 ramadhan 1443 H sudah memenuhi

kriteria baru MABIMS 2022 yakni data ketinggian hilal dari Sabang sampai Marauke

mulai: 3,75° - 5,50° (Hendra Suwarta Suprihatin 2021) meski sudut elongasi masih

mengalami sedikit perdebatan dikarenakan jika mengacu tata koordinat toposentris

belum memenuhi standar elongasi akan tetapi jika mengacu tata koordinat

geosentris sudah memenuhi, sehingga dapat menarik kesimpulan sesuai data hisab

bahwa lebaran idhul fitri 1 syawal 1443 H jatuh pada hari senin 2 mei 2022, dari data

Tim

pengabdi juga memusatkan kalibrasi jam digital masjid dengan sosialisasi

dibeberapa masjid serta radio Mammis Kabupaten Majene kegiatan dimulai: Rabu –

Kamis tanggal 29 - 30 april 2022 M bertepatan 26 - 27 sya'ban 1443 H, diantara

masjid yang dilakukan kalibrasi dengan hasilnya masing-masing, pada tabel

dibawah ini:

Tabel 1. Tabel deviasi jam Masjid dengan jam server BMKG
(jam Android Koordinat GPS Kab. Majene)

No Nama Masjid
Hasil Deviasi Waktu Jam Masjid dengan

Jam BMKG

1 Masjid Agung Ilaikal maasir cepat 3 menit